
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 1° del mese di marzo, alle ore 17,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco, in sostituzione del Sinda-
co assente

2) Francesco Casini - Assessore
3) Rita Guidetti - “
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  16
Oggetto: “Antico Spedale del  Bigallo” -  Approvazione tariffe celebra-

zione matrimoni civili  ed uso sala polivalente ed altri  locali 
per il periodo 1° Aprile 2010-31 Marzo 2011.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che  il  Comune di  Bagno a  Ripoli  è  proprietario  del 
complesso denominato “Antico Spedale del Bigallo”,  per il quale sono 
stati intrapresi lavori di restauro che hanno recuperato in primo luogo 
circa un terzo dell’immobile, usufruendo anche del finanziamento stata-
le concesso in base alla Legge n° 270/97 “Piano degli interventi di inte-
resse nazionale relativi a percorsi giubilari e pellegrinaggi in località al 
di fuori del Lazio” al fine di utilizzarlo come struttura ricettiva e didatti-
co-museale;

DATO ATTO che presso questa  struttura  vengono svolte  attività 
culturali e conviviali, nonché la celebrazione dei matrimoni civili;

CONSIDERATO che le tariffe per l’uso della sala polivalente e per 
la celebrazione dei matrimoni civili presso la suddetta struttura ricettiva, 
in vigore dal 1°.4.2009, sono state approvate con propria precedente deli-
berazione n. 12 del 27 01.2009;

VISTA la richiesta di un loro aggiornamento avanzata dall'attuale 
gestore D.I. Franco Lodini;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, aggiornare tali tariffe, da 
applicarsi per il periodo 1°.4.2010-31.3.2011;



Delib. G.M. n. 16 del 1°.3.2010
 pag. 2

CONSIDERATO che pare opportuno stabilire anche una tariffa ora-
ria per la celebrazione dei matrimoni civili nella Cappella;

DATO ATTO che  le  tariffe  in  questione  sono da  ritenersi  tariffe 
massime per quanto riguarda il gestore mentre quelle riferite al Comune 
sono fisse;

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente Area Servizi Istituzionali e 
alle Attività Culturali ed Economiche e del Dirigente Area Gestione delle 
Risorse, rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sen-
si e per gli effetti  dell’art. 49, comma 1 del Decreto Lgs. 267/2000;

VISTA altresì  l'attestazione di  conformità giuridica del  Segretario 
Generale rilasciata ai sensi dell'art. 97 c. 2 e 4 lett. d) del D.Lvo 18.8.2000 
n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

- per quanto in premessa riportato, di stabilire, per il periodo 1°.4.2010-
31.3.2011, le nuove tariffe per l’uso della sala polivalente e per la celebra-
zione dei matrimoni civili presso la struttura ricettiva denominata “Anti-
co Spedale del Bigallo”, come risultanti dagli allegati A) e B) alla presen-
te deliberazione.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modifi-
che.



Delib. G.M. n. 16 del 1°.3.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

             IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                       f.to Calvelli

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 24 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 24 marzo 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 24 marzo 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


